令和5年12月27日
ご契約者各位

有限会社KDI
代表取締役　小林　裕

業務提携のお知らせ

　当社は、令和5年12月27日、ヒトカチ株式会社との間で業務提携を行うことで合意に達し、調印
いたしましたので下記のとおりお知らせします。

記

１．業務提携の背景と目的

　有限会社KDI（以下、弊社）におきましては「社会インフラである保険サービスを通じ社会の安
心・安全に貢献します。」を経営理念に据え、総合保険代理店として事業活動を行っております。

　今般の提携企業であるヒトカチ株式会社（以下、提携企業）は生命保険事業領域において、広

範かつ高度な経験およびノウハウを有しています。

　提携企業のリソースを活用することで、お客様一人ひとりにより充実した安心・安全をお届けす

ることを目指し、弊社の経営理念を通徹することを目的として業務提携の調印に至りました。

２．業務提携の内容

　両社は、以下の業務提携を行います。

　　(1)生命保険の共同募集
弊社ご契約者様に対して提携企業と共同して生命保険に纏わる情報提供および生命保

険の募集行為、ご契約の保全に係る業務を行います。

　　(2)情報共有
弊社ご契約者様に対する共同募集において必要と判断される情報をNDA(秘密保持)契
約を遵守したうえで、提携企業へ共有します。

３．両社の概要

　　有限会社KDI
代表者 小林　裕

住所 神奈川県大和市中央林間3-8-5

引受保険会社
損害保険ジャパン株式会社｜SOMPOひまわり生命保険株式会社｜第一生命保険株式会
社｜ネオファースト生命保険株式会社｜第一フロンティア生命保険株式会社

設立年月日 2004年8月

　　ヒトカチ株式会社

代表者 佐々木　嶺

住所 東京都江戸川区北葛西5-14-11 5F
引受保険会社 SOMPOひまわり生命保険株式会社
設立年月日 2022年10月

以　上